
 

 
Минпросвещения России 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(РГППУ) 
 

ПРИКАЗ 
 

17.01.2025 Екатеринбург № 12-1 
 

Об утверждении Планов  
приема в РГППУ на обучение 
по образовательным программам 
высшего образования – 
программам бакалавриата 
и программам магистратуры 
и перечня вступительных 
испытаний в 2025 году 
 

B соответствии с результатами открытого публичного конкурса 
по распределению контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований 
Федерального бюджета на 2025/26 учебный год, утвержденные приказом 
Минобрнауки России от 28.12.2024 № 985 «Об утверждении контрольных цифр 
приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 
группам специальностей и направлений подготовки для обучения образовательным 
программам высшего образования, а также по группам научных специальностей 
и (или) научным специальностям для обучения по программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/26 учебный год» в целях 
организации приема документов поступающих в РГППУ, организации конкурса 
и зачисления в состав обучающихся, а также соблюдения прав поступающих 
по образовательным программам высшего образования – программам 
бакалавриата, программам магистратуры п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Планы приема в РГППУ на обучение по образовательным 
программам высшего образования – программам бакалавриата и программам 
магистратуры в 2025 году (приложение 1). 

2. Утвердить Перечень вступительных испытаний при приеме на обучение 
в РГППУ по образовательным программам высшего образования – программам 
бакалавриата и программам магистратуры в 2025 году (приложение 2). 

3. Директору Института ФКСиЗ Андрюхиной Т. В., директору 
Института ИПО Бекетовой Ю. А., директору Института ГСЭО 
Захаровскому Л. В., директору Института ППО Котовой С. С., директору 
филиала РГППУ в г. Нижнем Тагиле Жуйковой Т. В. обеспечить выполнение 



Куимов В. С. / Об утверждении планов приема в РГППУ_на обучение по ОП_ВО_в 2025_году 

Плана приема по образовательным программам высшего образования 
в соответствии с приложением 1 к приказу. 

4. Начальнику Управления информационной политики и связям 
с общественностью Лякишевой Н. Н. организовать размещение информации, 
указанной в пунктах 1-2 приказа, на официальном сайте РГППУ в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в срок до 20.01.2025. 

5. Приказ от 19.01.2024 № 18-1 «Об утверждении перечней образовательных 
программ высшего образования программ бакалавриата и программ магистратуры 
и перечня вступительных испытаний для приема на обучение в РГППУ 
в 2024 году» считать утратившим силу. 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
И. о. ректора Л. К. Габышева 
 



БЮДЖЕТ

Всего

1 2 3 4 5 6

50 40 90

14 4 18

Информационные ресурсы в образовании (мИР) 6 2 8

Инженерная педагогика (по элективным модулям) 
(мИП) 8 2 10

22 16 38

Креативные индустрии и менеджмент в образовании 
(мКИ) 7 5 12

Правозащитная деятельность в сфере образования 
(мПВД) 7 10 17

44.04.01 Педагогическое 
образование

Музыкально-компьютерные технологии в образовании 
(мМКТ) 8 1 9

14 20 34

Система подготовки в единоборствах (мЕД) 7 10 17

Технологии учебно-тренировочного процесса (мТТП) 7 10 17

к приказу от 17.01.2025 № 12-1

ИТОГОКод  Образовательная программа ПЛАТНЫЕ 
МЕСТАНаправление подготовки

 ПЛАН ПРИЕМА                                                                                                                                                                                                                                                              
для обучения в РГППУ по образовательным программам высшего образования –                                                                                                     

программам магистратуры очной формы в 2025 году

Головной вуз (г. Екатеринбург)

44.04.04
Профессиональное 

обучение 
(по отраслям)

Профессиональное 
обучение 

(по отраслям)
44.04.04

Приложение 1

Институт инженерно-педагогического образования (Институт ИПО)

Институт гуманитарного и социально-экономического образования 
(Институт ГСЭО)

Институт физической культуры, спорта и здоровья
(Институт ФКСиЗ)

44.04.04
Профессиональное 

обучение 
(по отраслям)



БЮДЖЕТ

Всего

1 2 3 4 5 6

0 60 60

0 40 40

Психологическое консультирование (с применением 
дистанционных образовательных технологий) (мПСК) 0 25 25

Организационная психология и HR-технологии (с 
применением дистанционных образовательных 
технологий) (мПСо)

0 15 15

0 20 20

38.04.02 Менеджмент
Управление капиталом хозяйствующих субъектов 
рынка (с применением дистанционных 
образовательных технологий) (мУК)

0 20 20

ПЛАН ПРИЕМА                                                                                                                                                                                                                                                              
для обучения в РГППУ по образовательным программам высшего образования –                                                                                                     

программам магистратуры очно-заочной формы в 2025 году

Институт психолого-педагогического образования (Институт ППО)

Институт гуманитарного и социально-экономического образования 
(Институт ГСЭО)

Головной вуз (г. Екатеринбург)

37.04.01 Психология

ИТОГОКод Направление 
подготовки  Образовательная программа ПЛАТНЫЕ 

МЕСТА



БЮДЖЕТ

Всего

1 2 3 4 5 6

142 89 231

72 48 120

44.04.01 Педагогическое 
образование

Лингвистика и менеджмент в языковом образовании (с 
применением дистанционных образовательных 
технологий) (мЛМ)

12 8 20

Психология профессионального развития (мППР) 12 8 20

Опека и попечительство в отношении 
несовершеннолетних (с применением дистанционных 
образовательных технологий) (мОПН)

12 8 20

Психолого-педагогическое сопровождение 
профессионального образования (с применением 
дистанционных образовательных технологий) (мППС)

12 8 20

Управление образовательными организациями (с 
применением дистанционных образовательных 
технологий) (мУПО)

12 8 20

44.04.04
Профессиональное 

обучение 
(по отраслям)

Профориентология и профессиональное 
консультирование (с применением дистанционных 
образовательных технологий) (мППК)

12 8 20

24 6 30

Информационные ресурсы в образовании (мИР) 7 3 10

Инженерная педагогика (по элективным модулям) 
(мИП) 17 3 20

24 15 39

44.04.01 Педагогическое 
образование

Управление проектной деятельностью в социальной 
сфере (с применением дистанционных 
образовательных технологий) (мУПД)

12 5 17

44.04.04
Профессиональное 

обучение 
(по отраслям)

Управление процессами и документационно-правовое 
обеспечение системы профессионального образования 
(мДПО)

12 10 22

22 20 42

44.04.01 Педагогическое 
образование Образование в области физической культуры (мФКо) 11 10 21

44.04.04
Профессиональное 

обучение 
(по отраслям)

Управление образовательными организациями 
физкультурно-спортивной направленности (мУОФ)

11 10 21

5 85 90

Современное историческое образование 0 10 10

Организационно-управленческая деятельность в 
социальных практиках 5 5 10

Общая биология и химия 0 10 10

Управление цифровизацией образования 0 10 10

Психология и педагогика воспитания 0 10 10

Образование в области безопасности 
жизнедеятельности и физической культуры 0 10 10

Языковое образование 0 10 10

Изобразительное искусство и художественное 
образование 0 10 10

Дополнительное образование (режиссура 
театрализованных представлений) 0 10 10

147 174 321ИТОГО РГППУ

Институт психолого-педагогического образования (Институт ППО)

Институт инженерно-педагогического образования (Институт ИПО)

Институт гуманитарного и социально-экономического образования 
(Институт ГСЭО)

Институт физической культуры, спорта и здоровья (Институт ФКСиЗ)

Психолого-
педагогическое 

образование 

 Образовательная программа

ПЛАН ПРИЕМА                                                                                                                                                                                                                                                              
для обучения в РГППУ по образовательным программам высшего образования –                                                                                                     

программам магистратуры заочной формы в 2025 году

ИТОГОПЛАТНЫЕ 
МЕСТАКОД Направление подготовки

Головной вуз (г. Екатеринбург)

44.04.02 

Профессиональное 
обучение 

(по отраслям)
44.04.04

Педагогическое 
образование44.04.01

Филиал РГППУ в г. Нижнем Тагиле



БЮДЖЕТ

ВСЕГО

1 2 3 4 5 6

500 266 766

75 51 126

44.03.01 Педагогическое 
образование Образование в области иностранного языка (английский) (ИА) 22 10 32

44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование Психология профессионального образования (ПСПО) 22 10 32

44.03.04 
Профессиональное 

обучение 
(по отраслям)

Перевод и реферирование (ПиР) 22 10 32

37.03.01 Психология Психологическая диагностика и консультирование (ПСД) 9 21 30

128 47 175

Информационные технологии (по элективным модулям) (ИТ) 48 12 60

Электроэнергетика (по элективным модулям) (Э) 20 10 30

Машиностроение и материалообработка (Инжиниринг 
обеспечения качества машиностроения) (МС) 

20 10 30

Высокие технологии в сварке и плазменной обработке 
материалов (ВТС)

15 15 30

***Профессионально-педагогические технологии  
(с применением дистанционных образовательных технологий) 
(ППТ)

25 25

213 112 325

44.03.01 Педагогическое 
образование Музыкально-компьютерные технологии (МЗ) 21 9 30

Дизайн (по элективным модулям) (Д) 45 20 65

Креативные технологии в индустрии моды и красоты (по 
элективным модулям) (КТ)

21 9 30

Бухгалтерский учет и анализ в цифровой экономике (БУА) 21 9 30

Правоведение (ПР) 21 19 40

Туризм и гостиничный сервис (ТГС) 21 14 35

Управление документами в условиях цифровой экономики 
(УДЦ)

21 9 30

Управление в социальной сфере (УС) 21 9 30

Экономика и управление (по элективным модулям) (ЭУ) 21 14 35

84 56 140

Информационные технологии в сфере физической культуры и 
спорта (по элективным модулям) (ИТФ)

21 9 30

Современные фитнес-технологии (СФТ) 21 14 35

Физкультурно-спортивная деятельность (ФСД) 21 14 35

Физическая культура и безопасность жизнедеятельности (по 
элективным модулям) (ФБ)

21 19 40

178 40 218

44.03.01 Педагогическое 
образование Английский язык 20 5 25

История и Обществознание / 
История и Основы религиозных культур и светской этики

26 5 31

Математика и Информатика 14 3 17

Физика и Информатика 10 2 12

Биология и Химия /
Биология и География

20 5 25

Дошкольное образование и Логопедия /
Начальное образование и Логопедия

24 5 29

Безопасность жизнедеятельности и Физическая культура 20 5 25

Литература и Русский язык 24 5 29

Изобразительное искусство и Дополнительное образование 
(дизайн)

20 5 25

678 306 984

*** На базе СПО и ВО с сокращением срока обучения до 3 лет

ИТОГО РГППУ

Головной вуз (г. Екатеринбург)

Педагогическое 
образование 

(с двумя профилями 
подготовки) 

44.03.05

Профессиональное 
обучение 

(по отраслям)
44.03.04

44.03.04
Профессиональное 

обучение 
(по отраслям)

Институт психолого-педагогического образования (Институт ППО)

Институт инженерно-педагогического образования (Институт ИПО)

Институт гуманитарного и социально-экономического образования 
(Институт ГСЭО)

Институт физической культуры, спорта и здоровья
(Институт ФКСиЗ)

Филиал РГППУ в г. Нижнем Тагиле

44.03.04
Профессиональное 

обучение 
(по отраслям)

ПЛАН ПРИЕМА
для обучения в РГППУ по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата очной формы в 2025 году

КОД Направление подготовки  Образовательная программа ПЛАТНЫЕ МЕСТА ИТОГО



БЮДЖЕТ

ВСЕГО

1 2 3 4 5 6

0 90 90

0 90 90

*Цифровизация и управление бизнесом (с 
применением дистанционных технологий) (ЦБ) 0 60 60

*Экономико-правовое обеспечение 
предпринимательства (с применением дистанционных 
технологий) (ЭПОП)

0 30 30

* Прием на базе однопрофильного СПО или ВО с сокращением срока обучения до 3 лет и 6 месяцев

Институт гуманитарного и социально-экономического образования 
(Институт ГСЭО)

ПЛАН ПРИЕМА
для обучения в РГППУ по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата очно-заочной формы в 2025 году

Менеджмент38.03.02

Головной вуз (г. Екатеринбург)

КОД Направление подготовки  Образовательная программа ПЛАТНЫЕ 
МЕСТА ИТОГО



БЮДЖЕТ
ВСЕГО

1 2 3 4 5 6

200 750 950

10 90 100

Психология  образования (ПСО) 10 40 50

*Психология  образования (с применением
дистанционных образовательных технологий) (ПСО) 0 50 50

65 305 370

*Информационные технологии (по элективным модулям)
(ИТ)

10 20 30

*Высокие технологии в сварке и плазменной обработке
материалов (ВТС)

10 20 30

Машиностроение и материалообработка (Инжиниринг
обеспечения качества машиностроения) (МС)

25 35 60

*Электроэнергетика (по элективным модулям) (Э) 10 20 30

**Электроэнергетика и электротехника (по элективным
модулям) (ЭЭ)

0 100 100

*Электроэнергетика и электротехника (по элективным
модулям) (с применением дистанционных технологий)
(ЭЭ)

0 30 30

*Высокоэнергетические процессы и технологии в
машиностроении и материалообработке (ВЭП)

5 25 30

*Высокоэнергетические процессы и технологии в
машиностроении и материалообработке (с применением
дистанционных технологий) (ВЭП)

0 30 30

*Оборудование и технологии сварочного производства (СП) 5 25 30

95 255 350

Дизайн (по элективным модулям) (Д) 10 20 30

Креативные технологии в индустрии моды и красоты (по
элективным модулям) (КТ)

10 20 30

Правоведение (ПР) 10 50 60

*Правоведение (с применением дистанционных
технологий) (ПР)

0 80 80

Туризм и гостиничный сервис (с применением
дистанционных технологий) (ТГС)

10 20 30

Управление документами в условиях цифровой экономики
(с применением дистанционных технологий) (УДЦ) 10 20 30

Управление в социальной сфере (с применением
дистанционных технологий) (УС)

10 20 30

Экономика и управление (по элективным модулям) (с
применением дистанционных технологий) (ЭУ)

10 20 30

39.03.02 Социальная работа Социальная работа (с применением дистанционных
технологий)

25 5 30

30 100 130

Современные фитнес-технологии (СФТ) 10 20 30

Физкультурно-спортивная деятельность (ФСД) 10 20 30

Физическая культура и безопасность жизнедеятельности
(по элективным модулям) (ФБ)

10 20 30

49.03.01 Физическая культура *Спортивный менеджмент (ФКм) 0 40 40

133 252 385

09.03.03 Прикладная
информатика Прикладная информатика в управлении IT-проектами 0 20 20

История и профилактика противоправного поведения 10 10 20

Право и управление воспитательной работой 10 10 20

Биология 14 6 20

Математика, финансовая грамотность 14 6 20

Безопасность жизнедеятельности 13 37 50

Физическая культура и спорт 13 37 50

Английский язык 13 7 20

Русский язык 0 15 15

Изобразительное искусство 13 7 20

Музыка 13 7 20

Психологическое консультирование и медиация в
социальной сфере

10 10 20

Практическая психология и социальная педагогика 10 10 20

Логопедия 0 50 50

Дошкольная дефектология 0 20 20

333 1002 1335

* Прием на базе однопрофильного СПО или ВО с сокращением срока обучения до 3 лет и 6 месяцев

** Прием на базе однопрофильного СПО или ВО с сокращением срока обучения до 2 лет и 6 месяцев

Филиал РГППУ в г. Нижнем Тагиле

ИТОГО РГППУ

Педагогическое
образование44.03.01

44.03.02
Психолого-

педагогическое
образование

44.03.03
Специальное

(дефектологическое)
образование

15.03.01 Машиностроение

44.03.04
Профессиональное

обучение
(по отраслям)

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

44.03.04
Профессиональное

обучение
(по отраслям)

Институт гуманитарного и социально-экономического образования
(Институт ГСЭО)

Профессиональное
обучение (по

отраслям)
44.03.04

Институт физической культуры, спорта и здоровья
(Институт ФКСиЗ)

ИТОГОПЛАТНЫЕ МЕСТА

ПЛАН ПРИЕМА
для обучения в РГППУ по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата заочной формы в 2025 году

Институт психолого-педагогического образования (Институт ППО)

Институт инженерно-педагогического образования (Институт ИПО)

44.03.02
Психолого-

педагогическое
образование

КОД  Образовательная программаНаправление подготовки

Головной вуз (г. Екатеринбург)



№ п/п 
ВИ

Вступительное испытание (предмет)  
(в порядке приоритетности)  ЕГЭ

Минимальное 
количество 

баллов*

№ п/п 
ВИ

Вступительное испытание  (в 
порядке приоритетности), 

проводимое университетом 
самостоятельно**

Минимальное 
количество 

баллов*

1 Математика проф (ЕГЭ) 39 1 Основы математики (тест) 39
Предмет по выбору: 

Обществознание (ЕГЭ) 42

 Информатика (ЕГЭ) 44

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Обществознание  (ЕГЭ) 42 1 Человек и общество (тест) 42
Предмет по выбору: 

Литература (ЕГЭ) 40

История (ЕГЭ) 35
3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Творческое испытание (Музыка, 
очно) 30 1 Творческое испытание (Музыка, 

очно) 30

2 Обществознание  (ЕГЭ) 42 2 Человек и общество (тест) 42
3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1
Профессиональное испытание

(Основы социально-гуманитарных 
знаний) (тест)

30 1
Профессиональное испытание

(Основы социально-гуманитарных 
знаний) (тест)

30

35

Приложение 2
к приказу от 17.01.2025 № 12-1

Менеджмент / 
Цифровизация и управление бизнесом/
Экономико-правовое обеспечение 
предпринимательства

Человек и общество (тест)

БАКАЛАВРИАТ

ПЕРЕЧЕНЬ ВСТЕПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ
для обучения в РГППУ по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата и магистратуры в 2025 году

Направление подготовки / Образовательная 
программа

Вступительное испытание (предмет)  
(в порядке приоритетности), для поступающих на базе 

среднего общего образования  (ЕГЭ)

2

Институт ГСЭО

Код

38.03.02

Вступительное испытание (предмет)  
(в порядке приоритетности), проводимое университетом 

самостоятельно

422

Профессиональное обучение (по отраслям) / 
Экономика и управление/                         
Бухгалтерский учет и анализ в цифровой экономике/

  
     

     
    

39.03.02 Социальная работа /
Социальная работа 2 2

44.03.01 Педагогическое образование / 
Музыкально-компьютерные технологии 

История России (Тест)



2 Обществознание  (ЕГЭ) 42 2 Человек и общество (тест) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1
Творческое испытание (Творческая 

композиция и рисунок, 
дистанционно)

30 1
Творческое испытание (Творческая 

композиция и рисунок, 
дистанционно)

30

2 Обществознание (ЕГЭ) 42 2 Человек и общество (тест) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1

Профессиональное испытание 
(Иностранный язык в 

профессиональной деятельности 
(английский), тест)

30 1

Профессиональное испытание 
(Иностранный язык в 

профессиональной деятельности 
(английский), тест)

30

2 Обществознание (ЕГЭ) 42 2 Человек и общество (тест) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1

Профессиональное испытание 
(Иностранный язык в 

профессиональной деятельности 
(английский), тест)

30 1

Профессиональное испытание 
(Иностранный язык в 

профессиональной деятельности 
(английский), тест)

30

2 Иностранный язык (ЕГЭ) 30 2 Языковой практикум по 
иностранному языку (тест) 30

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

Предмет по выбору: 
Математика проф. (ЕГЭ) 39

Обществознание (ЕГЭ) 42
2 Биология (ЕГЭ) 39 2 Биология развития  (тест) 39
3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Профессиональное испытание 
(Физическая культура и спорт, тест) 30 1 Профессиональное испытание 

(Физическая культура и спорт, тест) 30

2 Обществознание (ЕГЭ) 42 2 Человек и общество (тест) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

44.03.04

42

44.03.04

44.03.04

44.03.02

     
                           

      
Правоведение/  
Управление документами в условиях цифровой 
экономики/
Туризм и гостиничный сервис / 
Управление в социальной сфере 

Психолого-педагогическое образование / 
Психология образования  /  
Психология профессионального образования 

1

Профессиональное обучение (по отраслям)/
Перевод и реферирование 

Человек и общество  (тест)

Институт ФКСиЗ

37.03.01 Психология / 
Психологическая диагностика и консультирование

Профессиональное обучение (по отраслям) /
Информационные технологии в сфере физической 
культуры и спорта (по элективным модулям) / 
Физкультурно-спортивная деятельность / 
Современные фитнес-технологии / Физическая 
культура и безопасность жизнедеятельности (по 
элективным модулям)

Педагогическое образование / Образование в 
области иностранного языка (английский)44.03.01

44.03.04

1

Профессиональное обучение (по отраслям) / 
Креативные технологии в индустрии моды и красоты 
(по элективным модулям)
Дизайн (по элективным модулям)

Институт ППО



1 Профессиональное испытание
(Спортивный менеджмент, тест) 30 1 Профессиональное испытание 

(Спортивный менеджмент, тест) 30

2 Биология (ЕГЭ) 39 2 Биология развития (тест) 39
3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

Предмет по выбору:
Информатика (ЕГЭ)  44

Математика проф (ЕГЭ) 39
Физика (ЕГЭ) 39

География (ЕГЭ) 40
Химия (ЕГЭ) 39

2 Обществознание (ЕГЭ) 42 2 Человек и общество (тест) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

Предмет по выбору:
Информатика (ЕГЭ) 44

Физика (ЕГЭ) 39

2 Математика проф (ЕГЭ) 39 2 Основы математики (тест) 39

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Математика (ЕГЭ) 39 1 Основы математической
грамотности (тест) 39

Предмет по выбору:
Информатика (ЕГЭ) 44

Физика (ЕГЭ) 39

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Математика (ЕГЭ) 39 1 Основы математической
грамотности (тест) 39

Предмет по выбору:
Обществознание (ЕГЭ)

42

Информатика (ЕГЭ) 44

44

Филиал РГППУ в г. Нижнем Тагиле

1 1 Основы информатики (тест) 39

Машиностроение /
Высокоэнергетические процессы и технологии в
машиностроении и материалообработке/
Оборудование и технологии сварочного производства

15.03.01

44 03 01 Педагогическое образование /

2 2 Основы педагогики и психологии
(тест) 42

Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки) /
Математика и Информатика

44.03.05

Электроэнергетика и электротехника /
Электроэнергетика и электротехника (по элективным
модулям)

13.03.02

Основы информатики (тест) 39

09.03.03 Прикладная информатика /
Прикладная информатика в управлении IT-проектами 2 2

Информационные технологии в
профессиональной деятельности

(тест)

44.03.04

Профессиональное обучение (по отраслям)/
Информационные технологии (по элективным
модулям)/
Профессионально-педагогические технологии /
Электроэнергетика (по элективным модулям)/
Машиностроение и материалообработка (Инжиниринг
обеспечения качества машиностроения)/
Высокие технологии в сварке и плазменной обработке
материалов

1 1

Институт ИПО

49.03.01 Физическая культура / Спортивный менеджмент



3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Обществознание (ЕГЭ) 42 1 Основы педагогики и психологии 
(тест) 42

Предмет по выбору:
Математика (ЕГЭ) 39

 Информатика (ЕГЭ) 44
Физика (ЕГЭ) 39

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) /  
История и Обществознание/ 
История и Основы религиозных культур и светской 
этики

1 История (ЕГЭ) 35 1 Актуальные вопросы истории и 
обществознания (тест) 35

2 Обществознание (ЕГЭ) 42 2 Основы педагогики и психологии 
(тест) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Биология (ЕГЭ) 39 1 Основы биологии и химии (тест) 39

Предмет по выбору:
Химия (ЕГЭ) 39

 Обществознание (ЕГЭ) 42

Математика (ЕГЭ) 39

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1  Обществознание (ЕГЭ) 42 1 Основы педагогики и психологии 
(тест) 42

Предмет по выбору:
Биология (ЕГЭ) 39

 Математика (ЕГЭ) 39

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Биология (ЕГЭ) 39 1 Основы возрастной анатомии и 
физиологии (тест) 39

Предмет по выбору:
Математика (ЕГЭ) 39

44.03.01
Педагогическое образование /
История и профилактика противоправного поведения / 
Право и управление воспитальной работой

44.03.02

Психолого-педагогическое образование/  
Психологическое консультирование и медиация в 

й ф  /
     

2 2 Основы педагогики и психологии 42

2 Основы педагогики и психологии 
(тест) 422

2 2 Основы биологии и химии (тест) 39

44.03.01 Педагогическое образование /  
Биология

44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) /  
Биология и Химия /
Биология и География

44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) /  
Дошкольное образование и Логопедия /
Начальное образование и Логопедия

39

44.03.01  р  
Математика, финансовая грамотность

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) /  
Физика и Информатика 

2 2 Основы математической 
грамотности (тест)



Обществознание (ЕГЭ) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Биология (ЕГЭ) 39 1 Основы возрастной анатомии и 
физиологии (тест) 39

2 Русский язык (ЕГЭ) 42 2 Русский язык (тест) 42

Предмет по выбору:
Математика (ЕГЭ) 39

Обществознание (ЕГЭ) 42

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) /  
Литература и Русский язык

1
Профессиональное испытание 

(Анализ художественного текста, 
тест)

30 1
Профессиональное испытание 

(Анализ художественного текста, 
тест)

30

2  Обществознание (ЕГЭ) 42 2 Основы педагогики и психологии 
(тест) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Иностранный язык (ЕГЭ) 30 1
Иностранный язык в 

профессиональной сфере 
(английский/немецкий) (тест)

35

2 Русский язык (ЕГЭ) 42 2 Русский язык (тест) 42

Предмет по выбору:
Обществознание (ЕГЭ) 42

 Литература (ЕГЭ) 40

44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) /  
Изобразительное искусство и Дополнительное 
образование (дизайн)

1 Творческое испытание
(Рисунок, очно) 30 1 Творческое испытание

(Рисунок, очно) 30

2  Обществознание (ЕГЭ) 42 2 Основы педагогики и психологии 
(тест) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

1 Творческое испытание 
(Музыка, очно) 30 1 Творческое испытание 

(Музыка, очно) 30

2  Обществознание (ЕГЭ) 42 2 Основы педагогики и психологии 
(тест) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

3 Основы педагогики и психологии 
(тест) 423

Педагогическое образование /  
Английский язык44.03.01

   
     

социальной сфере /
Практическая психология и социальная педагогика 

44.03.03
Специальное (дефектологическое) образование/  
Дошкольная дефектология /
Логопедия

3 Основы педагогики и психологии 
(тест) 423

2 2     
(тест) 42

44.03.01 Педагогическое образование /  
Музыка

Педагогическое образование /
Русский язык44.03.01

44.03.01 Педагогическое образование /
Изобразительное искусство



44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) /  
Безопасность жизнедеятельности и Физическая 
культура

1 Профессиональное испытание 
(Физическая культура, очно) 30 1 Профессиональное испытание 

(Физическая культура, очно) 30

2  Обществознание (ЕГЭ) 42 2 Основы педагогики и психологии 
(тест) 42

3 Русский язык (ЕГЭ) 42 3 Русский язык (тест) 42

37.04.01 Психология
38.04.02 Менеджмент
44.04.01 Педагогическое образование
44.04.02 Психолого-педагогическое образование
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям)

44.04.01 Педагогическое образование 40

44.03.01
Педагогическое образование /
Безопасность жизнедеятельности /
Физическая культура и спорт

Вступительные испытания проводятся на русском языке.
Максимальное количество баллов по каждому вступительному испытанию - 100 баллов.
** Перечень вступительных испытаний для поступающих на базе высшего и среднего профессионального образования (СПО), а также иностранных граждан

МАГИСТРАТУРА

Примечание:
*Минимальное количество баллов для участия в рамках всех конкурсов

Головной вуз в г. Екатеринбург

Вступительное испытание в соответствии с 
профилем

образовательной программы направления 
подготовки

Тест

Вступительное испытание в соответствии с 
профилем

образовательной программы направления 
подготовки

40 Собеседование

Филиал РГППУ в г. Нижнем Тагиле


	Приложение
	маг ОФО
	маг ОЗФО
	маг ЗФО
	ОФО
	ОЗФО
	заоч.

	Приложение
	ВИ


		2025-01-21T15:53:18+0500
	Габышева Людмила Константиновна




